

Zarząd Stowarzyszenia
Związek Podkowień

RADA MIASTA
Podkowa Leśna
Wpłynęło dnia: 11.12.2015
L. dz. 250.RM.2015
Załączników -

URZĄD MIASTA
Podkowa Leśna
Wpłynęło dnia: 11 GRU. 2015
L. dz. 5961.2015.DL
Załączników -

Sz. Pani Joanna Przybysz

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta
Podkowa Leśna

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Na stronie internetowej Urzędu Miast w BiP został opublikowany protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej RM Podkowy Leśnej z dn. 24.11.2015 dotyczący kontroli sposobu stosowania w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna ustawy „Prawo o zamówieniach publicznych” w latach 2011-2014, który w części poświęcony jest działalności podkowieńskich organizacji pozarządowych, w tym również stowarzyszenia Związek Podkowień.

Pragniemy zwrócić uwagę, że w opublikowanym protokole pokontrolnym Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Podkowy Leśnej znalazło się szereg nieścisłości i nieprawdziwych informacji, które wprowadzają w błąd opinię publiczną. W tej sytuacji zwracamy się z prośbą o sprostowanie przez Komisję Rewizyjną odnośnego protokołu. Ponadto pozwalamy sobie zauważyć, że działalność organizacji pozarządowych regulowana jest „Ustawą o działalności organizacji pożytku publicznego i wolontariacie” i naszym zdaniem, w świetle poniższych wyjaśnień – nasze Stowarzyszenie nie naruszyło tego i innych przepisów prawa.

Wobec powyższego odnosząc się do przedstawionych zastrzeżeń dotyczących rozliczania projektów zrealizowanych przez Związek Podkowień w latach ubiegłych Zarząd naszego Stowarzyszenia niniejszym uprzejmie wyjaśnia:

Uwaga 1:

Częsty brak kopii faktur za poniesione koszty – np. za zakup materiałów spożywczych na poczęstunek, faktur za usługę strojenia instrumentu np. Otwarte Ogrody 2013 organizowane przez Związek Podkowień;

Wniosek pt. „Otwarte Ogrody 2013” został prawidłowo rozliczony, zgodnie z przyznaną dotacją. Kopie wszystkich faktur związanych z realizacją projektu zostały dołączone do sprawozdania. Strojenie instrumentu było wykonane przez Gospodarzy nieodpłatnie, w ramach organizacji Otwartego Ogrodu i jest częścią wkładu własnego.

Uwaga 2:

Tendencja do zawyżania wkładu własnego – np. Otwarte Ogrody organizowane przez Związek Podkowień w 2013r (wkład własny pracy w każdym ogrodzie oscyluje wokół 1 000zł);

Wkład własny może być finansowy i niefinansowy. Wkład własny niefinansowy (na co składa się wkład rzeczowy i praca wolontariuszy) nie da się ściśle policzyć i nigdy nie oddaje rzeczywistych kosztów poniesionych przez organizatorów ogrodów. Są one najczęściej dużo wyższe (np. używanie prywatnych samochodów do przewożenia różnych rzeczy, koszty energii, eksploatacji komputerów, drukarek, połączeń telefonicznych), przygotowanie danej nieruchomości do danego wydarzenia tego Festiwalu, a następnie przywrócenie stanu pierwotnego, sprzątanie itd..

Z naszej 10-letniej praktyki wynika, iż przygotowania do Otwartych ogrodów trwają wiele dni i obejmują różnorodne prace: intelektualne, fizyczne oraz organizacyjne. Angażują się w nie całe rodziny, znajomi, przyjaciele. Podstawą wyceny nieodpłatnego wkładu osobowego, stosowaną przez Zarząd Stowarzyszenia, jest zakładana sumaryczna liczba godzin pracy potrzebna na przygotowanie ogrodu i posprzątanie po nim x stawka godzinowa (ok. 20 zł/h).

Równocześnie zwracamy uwagę, że zarówno we wniosku, jak i w sprawozdaniu nie został wyodrębniony wkład własny osobowy niefinansowy związany z merytoryczną pracą związaną z przygotowaniem i rozliczaniem wniosku.